
元 

  9 

 8月19日(月)、誕生会が行われました。8月は入所ご利用者7名、通所ご利用者8名の方が誕

生日を迎えられました。余興はすみれダンスサークルの方々が来所され、「河内おとこ節」

「上海の花売娘」等全8曲を披露してもらいました。「どんぱん節」では会場の方々が一体と

なって踊り、たくさんの笑顔が見られました。 

 つばき療棟では8月7日（水）より外食レクが始まっています。昔あった銭湯を改築しオープ

ンした「SENTO」にお邪魔し、ご自分で選んだメニューを召し上がってもらいました。店内

は銭湯の面影が残っており、浴槽内に座ることができる座席も用意されていました。なお、こ

の外食レクは毎週（水）、10月2日（水）まで実施されます。たくさん召し上がってもらい、

今後の活力にしていただきたいと思います！ 



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 T.O 

 

 

 

9月13日（金）敬老会・誕生会 

     （余興：松の会舞踊サークル様） 

 

その他、通所・入所それぞれで行事を予定し 

ています。 

 

 

 

 

日頃からリングプルの回収にご協力いただきあ

りがとうございます。9月1日現在で1234ｋｇ

のリングプルが集まり、1ヶ月で約1.5ｋｇの収

集となりました。 

今後もご協力をお願いします。 

 

 

 10月1日より消費税が増税され、それに伴い介護報酬も改定されます。つきまし

てはご利用料金に変更があります。9月中に再度ご案内をさせていただきますの

で、ご理解ご協力お願い申し上げます。 

国の子保育園に雑巾を

寄付しました！！ 

通所ご利用者の方々に作成してもらった雑

巾を国の子保育園に寄付いたしました。通

所ご利用者の皆様ありがとうございまし

た！今後も寄付活動を続けていきたいと考

えておりますので、ご理解ご協力をよろし

くお願いします！ 

 8月28日時点で入所・通所をご利用いただいている皆さまへ利用者アンケートを送付さ

せていただきました。皆さまのご意見をより良い施設運営に活かしていきたいと考えてお

ります。大変お手数とは存じますが、ご協力お願いいたします。 

 なお、回答期限は9月30日（月）までとなっておりますので、同封の返信用封筒にて送

付いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

冬に向かって徐々に寒くなる時期となりました。夏物の衣類がありま

したら冬物へ衣替えをしていただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。ご不明な点がございましたら職員へ気軽にお声掛けください。 

入所利用者のご家族様

へ衣替えのお願い 

  9月8日（日）～10日（火）まで施設内のワックスがけが行われます。 

  ご迷惑をお掛け致しますがよろしくお願いします。 


